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Departament Kontroli  

   Warszawa, dnia 18 lutego 2022 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli  

na temat: Wykorzystanie środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej budżetu państwa na 

realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru (obecnie Departament 

Kontroli) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w trybie uproszczonym, poza planem 

kontroli. 

 

III. Termin kontroli 

Od 7 września 2020 r. do 22 października 2020 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Prawidłowość i celowość rozdysponowania środków finansowych przyznanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

2) Prawidłowość i celowość wydatkowania środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

3) Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1-2.  

 

V. Kontrolą objęto okres od dnia przekazania środków finansowych, tj. od 9 marca 2020 r. do dnia 

31 sierpnia 2020 r. 

 

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Działania Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy2 w zakresie prawidłowości 

oraz celowości rozdysponowania, wydatkowania i rozliczania środków finansowych otrzymanych 

z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, a także w obszarze dotyczącym sprawowania nadzoru nad przebiegiem 

realizacji wydatków związanych z COVID-19 oceniono pozytywnie mimo stwierdzonych 

nieprawidłowości.  

                                                           
1 Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
2 Zwany dalej: K-PUW w Bydgoszczy. 
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Na powyższą ocenę kontrolowanej działalności wpływ miał przede wszystkim prawidłowy i celowy 

sposób szacowania przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego potrzeb w zakresie wysokości środków 

finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa niezbędnych do realizacji zadań związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Jako prawidłowe oceniono wydatkowanie 

ww. środków przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu Wojewódzką Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Bydgoszczy, a także jednostki samorządu terytorialnego. Pozytywnie 

oceniono również stały nadzór w K-PUW w Bydgoszczy nad realizacją zadań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 przez ww. jednostki.  

Niemniej jednak za nieprawidłowe uznano ujęcie przez K-PUW w Bydgoszczy jako wykorzystanych 

ze środków rezerwy celowej wydatków, których nie można zaliczyć do zadań związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, tj.: 

- na akcję promocyjną w środkach masowego przekazu dotyczącą wsparcia gmin i powiatów 

w ramach tarczy antykryzysowej polegającą na zakupie artykułów sponsorowanych w Internecie 

i reklam prasowych; 

- na zakup posiłków regeneracyjnych dla pracowników K-PUW w Bydgoszczy. 

W związku z tym sprawowany w K-PUW w Bydgoszczy nadzór nad realizacją zadań związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w Urzędzie uznano za niewystarczający. 

 

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W celu usunięcia/wyeliminowania stwierdzonej nieprawidłowości w kontrolowanej jednostce 

wnioskowano o:  

1. Dokonanie zwrotu niewłaściwie wydatkowanych środków finansowych z rezerwy celowej budżetu 

państwa na akcję promocyjną w środkach masowego przekazu, dotyczącą wsparcia gmin 

i powiatów w ramach tarczy antykryzysowej, polegającą na zakupie artykułów sponsorowanych 

w Internecie i reklam prasowych, a także na posiłki regeneracyjne dla pracowników Urzędu 

w łącznej kwocie 16 240,42 zł. 

2. Podjęcie działań mających na celu wypracowanie skutecznych mechanizmów nadzoru nad 

kwalifikowaniem wydatków z rezerwy celowej budżetu państwa. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczanych na walkę z COVID-19 wyłącznie na cele z tym 

związane. 


